
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Determina nr. 12 – Regolarizzazione premio annuale del servizio di assicurazione infortuni e R.C. alunni e del                 
personale per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2022 
CIG: N. Z2533BED14 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere con la regolarizzazione del premio assicurativo per il periodo dal 
01/09/2021 al 31/08/2022 per gli alunni e per il personale della scuola che ha richiesto di avvalersene. 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante Norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti Alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; VISTO il 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle Dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
(18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018) entrato in vigore il 17/11/2018 
VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 “Contratti sotto soglia”; 
ATTESO CHE il premio annuale assicurativo è di € 7544.00 per cui rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 dell’Istituto Comprensivo di Fiano è stato 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera nr.24 del 10/02/2021; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera nr.6 del 19 Marzo 2019,  di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del Decreto 28 
agosto 2018, n. 129; 
VISTO il Piano A nnuale dell’offerta formativa 2021/2022 approvato con delibera nr. 5 7  del 15/10/2021 del 
Consiglio d’Istituto 
CONSIDERATO che i  finanziamenti a copertura della spesa annuale verranno reperiti  dalle quote individuali 
versate dai genitori degli alunni e dal personale in servizio presso questo Istituto; 
RILEVATA l’esigenza di acquisire il servizio assicurativo per gli alunni ed il personale; 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 

VISTA la determina dirigenziale n. 56  del 26/05/2021 di affidamento diretto della polizza assicurativa 
Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Legale, Assistenza, in favore di Alunni e Personale della scuola alla 
Benacquista Assicurazioni s.n.c., in qualità di agente mandataria della Compagnia AIG Europe S.A. Rappresentanza 
Generale per l’Italia; 

 
 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
di deliberare l’avvio della procedura per la regolarizzazione premio annuale del servizio di assicurazione infortuni e 
R.C. degli alunni e del personale per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2022 in favore della Compagnia REALE 
MUTUA ASSICURAZIONE AG. Antonelliana – TO  

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in € 7544.00 comprensivo di IVA e di autorizzare il 
Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, a carico del P.A. 2021 all’Aggregato A02 

“FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO”; A03 “Didattica”, che presenta la necessaria disponibilità e indicare il Codice CIG: 
Z2533BED14 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Luigina CASTAGNERO 

Art. 5 
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto amministrativo, 
potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio contabilità di questo 
istituto a mezzo e-mail all’indirizzo TOIC828007@ISTRUZIONE.IT  oppure telefonicamente al n. 0119254261. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’istituzione 
scolastica www.icfiano.edu.it 

 

 
F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

mailto:TOIC828007@ISTRUZIONE.IT
http://www.icfiano.edu.it

		2021-11-05T11:50:47+0100




